平成２８年１１月１日

富山県いきいき物産株式会社
幸のこわけ事業部 殿

黒部市生地中区３３９－５
株式会社 四十物こんぶ

越中富山幸のこわけ 素干し糸するめ原料不足による内容量変更のお願い

謹啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日頃よりご愛顧賜っております 越中富山幸のこわけ 素干し糸するめ

につきまして、原材料のスルメイカが昨年より漁獲量が全国的に減少しており、と

くに北海道近海では、過去２５年で最低だった昨年の５割以下で、今までに無い不

振状態が続き、加えて、原料価格も高騰しております。現状においても、ある程度

の加工原料を確保し、季節要因等の事情を鑑みながら様子を伺っておりましたが、

一向に好転の兆しが見えず、また、今後の状況も想定ができない漁獲量減少が続き、

それに合わせて価格も高騰しております。
弊社と致しましても、商品の安定供給並びに価格の維持に最善の努力を致して参

りましたが、誠に不本意ながら、下記の通り内容量の改定をせざるを得ない状況と

なりました。
大変ご迷惑をおかけすることとは存じますが、何卒事情ご賢察の上ご了承
賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

内容  越中富山幸のこわけ「素干し糸するめ」内容量改定

 現行内容量  30ｇ  →  新内容量  20 ｇ

改定開始日  平成２９年１月中旬からの製造分より予定

以上